
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 201112  CADERNO 1

PORTARIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226831

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 096 DE 27 DE ABRIL DE 2011.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de 
maio, aos servidores deste Órgão, conforme relação abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

57216129 GHISLENE BRITO DE FREITAS 2011 02/05/2011 A 
31/05/2011

5817730 MOARCIR O. DA SILVA JUNIOR 2011 02/05/2011 A 
31/05/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

PORTARIA Nº. 111/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226636

PORTARIA Nº. 111/2011, DE 28 DE ABRIL DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
CONSIDERANDO o memorando nº. 131/2011 – DIP, de 
28.04.2011.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundo ao servidor JOÃO DA SILVA 
MARTINS FILHO, matrícula: 5823129/2, CPF: 126.665.212 - 49, 
Gerente, no valor de R$ 700,00 (setecentos) reais, obedecendo 
a seguinte classificação orçamentária:
Funcional Programática:
17.512.1227.1923 – Implantação, Ampliação e Melhoria de 
Sistema de Abastecimento de Água;
Natureza de Despesa:
339033 – Despesas de Locomoção .......................................
....R$ 700,00
Fonte de Recursos:
0101 – Tesouro do Estado.
2 – Determinar o período de 15 (quinze) dias, a contar data 
de emissão da OBP, para aplicação e de 05 (cinco) dias, para 
prestação de contas de referido suprimento. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional – 
em exercício.

PORTARIA Nº. 109/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226567

PORTARIA Nº. 109/2011, DE 28 DE ABRIL DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e; 
Considerando o Processo nº. 2011/115208, de 31/03/2011;
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ALDILÚCIA DA SILVA FERREIRA, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento 
Urbano – Assistente Social, matrícula 54188174/2, lotada 
nesta SEDURB, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01/06/2011 à 30/06/2011, correspondente ao triênio de 
30/04/2008 à 30/04/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - 
em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226604

PORTARIA: 110/2011
Objetivo: Participar das visitas técnicas referente às Tomadas de 
Preços: 01, 02, 03, 04 e 05/2011. 
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Alenquer/PA - Brasil
Faro/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58231292/JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO (Gerente) / 9.5 
diárias (Completa) / de 01/05/2011 a 10/05/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226572

TERMO ADITIVO: 12
Data de Assinatura: 15/04/2011
Vigência: 18/04/2011 a 17/08/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 04 meses.
Contrato: 78
Exercício: 2007
Contratado: CONSAN ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Rod Transcoqueiro, Bairro: Mangueirão, 94
CEP. 66640-755 - Belém/PA
Telefone: 9132793588 
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226584

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 20/04/2011
Vigência: 23/04/2011 a 22/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 meses.
Contrato: 10
Exercício: 2010
Contratado: ARCHITECH CONSULTORIA & PLANEJAMENTO LTDA.
Endereço: Q SHIS QI, Bairro: Setor de Habitações Individuais 
Sul, 09
CEP. 71625-009 - Lago Sul/DF
Telefone: 6132483642 
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226591

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 13/04/2011
Vigência: 14/04/2011 a 13/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 meses.
Contrato: 6
Exercício: 2011
Contratado: HITA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA.
Endereço: R Paraná, Bairro: Pituba, 264
CEP. 41830-170 - Salvador/BA
Telefone: 7121069200 
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226640

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 13/04/2011
Vigência: 14/04/2011 a 13/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 meses.
Contrato: 11
Exercício: 2011
Contratado: HITA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA.
Endereço: R Paraná, Bairro: Pituba, 264
CEP. 41830-170 - Salvador/BA
Telefone: 7121069200 
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226631

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 13/04/2011
Vigência: 14/04/2011 a 13/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 meses.
Contrato: 8
Exercício: 2011
Contratado: CONTÉCNICA CONSULTORIA TÉCNICA LTDA.
Endereço: Av Francisco Sales, Bairro: Santa Efigênia, 1420
CEP. 30150-221 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3131151960 
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226616

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 13/04/2011
Vigência: 14/04/2011 a 13/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 meses.
Contrato: 7
Exercício: 2011
Contratado: AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Travessa Perebebuí, Bairro: Marco, 2100
CEP. 66080-400 - Belém/PA
Telefone: 9132665786 
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226658

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 13/04/2011
Vigência: 14/04/2011 a 13/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 meses.
Contrato: 12
Exercício: 2011
Contratado: AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Travessa Perebebuí, Bairro: Marco, 2100
CEP. 66080-400 - Belém/PA
Telefone: 9132665786 
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226685

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 13/04/2011
Vigência: 14/04/2011 a 13/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 meses.
Contrato: 13
Exercício: 2011
Contratado: CONTÉCNICA CONSULTORIA TÉCNICA LTDA.
Endereço: Av Francisco Sales, Bairro: Santa Efigênia, 1420
CEP. 30150-221 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3131151960 
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 226575
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 222294

CONTRATO: 3-OES
Exercício: 2011
Objeto: Contratação de empresa especializada para Elaboração 
de Projetos Executivos para a Comunidade Pato Macho, localizada 
no Município de Marituba/PA.
Valor Total: 121.500,00
Data Assinatura: 05/04/2011
Vigência: 15/04/2011 a 12/09/2011
Convite: 11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
16482119919100000    449051              0661000000          Estadual
Contratado: URBANIZA ENGENHARIA LTDA
Endereço: Avenida Paulista 2202, 2202
CEP. 01310-932 - São Paulo/SPTelefone: 9132491957 
Ordenador: MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO - CONVITE Nº 01/2011 – 
2ª CONVOCAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226961
Objeto: Contratação de empresa especializada para Execução 
de Pesquisa Socioeconômica na Comunidade Taboquinha II, 
localizada no Município de Belém/PA
Empresa vencedora: URBANIZA ENGENHARIA LTDA, no valor de 
R$ 68.812,70  (sessenta e oito mil, oitocentos e doze reais e 
setenta centavos);
Belém, 29 de abril de 2011
Comissão Permanente de Licitação

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226970

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 105 DE 28 DE  ABRIL  DE  2011

CONCEDER, de 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidores abaixo relacionados, no mês de MAIO / 2011:


